
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Россошанская основная общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 
 

от 22 февраля 2021 г                              х. Севостьянов                                       № 8-1 

 

Об обеспечении объективности при 

проведении и проверке Всероссийских проверочных работ 2023 

в МБОУ Россошанской ООШ Милютинского района 

 

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении 

ВПР в 2023 году». В соответствии с приказами Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 11.01.2023г. №11 «Об 

утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ в марте-мае 

2023 года в Ростовской области», от 10.02.2023 №130 «Об утверждении плана- 

графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 2023 

года в Ростовской области». В соответствии с приказом отдела образования 

Администрации Милютинского района от 21.02.2023г. № 82/а «О проведении 

Всероссийских проверочных работ весной 2023 года в Милютинском районе», с 

целью организованного проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ 

Россошанской ООШ весной 2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР 2023, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах. 

2. Создать безопасные условия проведения ВПР для обучающихся 
4-8-х классов с учетом требований информационной безопасности. Обеспечить 

объективность и конфиденциальность при проведении и проверки Всероссийских 

проверочных работ 2023. 

 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

Директор МБОУ  Россошанской  ООШ   Я.В. Волоцкова



 


